ano XX no.3317
segunda-feira, 21 de
novembro de 2022 |
edição de hoje -
02 páginas

PORTARIAS

PORTARIA 610/2022
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
A 1ª Vice-Presidente, no exercício da Presidência da Câmara
Municipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 21 de novembro de
2022, do cargo de provimento em comissão, o servidor
abaixo relacionado:

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PROCURADORIA JURÍDICA

DEPARTAMENTO ADJUNTO DA PROCURADORIA
Seção de Gestão de Contratos
Chefe de Seção – Cód. CM-04
Leandro Carvalho Barbosa.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 21 de novembro de 2022,
para o cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo
relacionado:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Chefe do Gabinete da Presidência – Cód. CM-02
Leandro Carvalho Barbosa.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de novembro de 2022.

GLAUCIA GALANTE BUISSA
(Glaucia da Saúde)
1ª Vice-Presidente

PORTARIA 611/2022
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

A 1ª Vice-Presidente, no exercício da Presidência da Câmara
Municipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 21 de novembro de
2022, do cargo de provimento em comissão, a servidora
abaixo relacionada, lotada no gabinete do Vereador Lean-
dro Cassiano Neves:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Valeisa da Silva Paula.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de novembro de 2022.

GLAUCIA GALANTE BUISSA
(Glaucia da Saúde)
1ª Vice-Presidente

PORTARIA 612/2022
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

A 1ª Vice-Presidente, no exercício da Presidência da Câ-
mara Municipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 22 de novembro de 2022,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Leandro
Cassiano Neves:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 08
Clayton Vital da Luz.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de novembro de 2022.

GLAUCIA GALANTE BUISSA
(Glaucia da Saúde)
1ª Vice-Presidente

PORTARIA 613/2022
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
A 1ª Vice-Presidente, no exercício da Presidência da Câmara
Municipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 21 de novembro de
2022, do cargo de provimento em comissão, a servidora
abaixo relacionada, lotada no gabinete do Vereador Ser-
gimar Antônio de Melo (Sérgio do Bom Preço):

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 01
Ana Carolina Nunes Nascimento Xavier.

Art. 2º - Fica nomeada a partir de 21 de novembro de 2022,
para o cargo de provimento em comissão, a servidora abai-
xo relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Ser-
gimar Antônio de Melo (Sérgio do Bom Preço):

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Ana Carolina Nunes Nascimento Xavier.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de novembro de 2022.

GLAUCIA GALANTE BUISSA
(Glaucia da Saúde)
1ª Vice-Presidente

TERMOS

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00024/2022 - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:00 horas do dia 16 de novembro de 2022, após cons-
tatada a regularidade dos atos procedimentais, a autorida-
de competente, Sr. LEANDRO CASSIANO NEVES, HOMOLO-
GA a adjudicação referente ao Processo nº 45, Pregão nº
00024/2022.
Resultado da Homologação
Item: 1
Descrição: Audiovisual
Descrição Complementar: Controlador Vídeo Wall2x3, 4K,
para 6 telas, USB, HDMI. Suporta até 6 painéis/monitores
diferentes. Apenas o Controlador não acompanha painéis/
monitores. Garantia mínima: 03 meses. ATENÇÃO, A OFER-
TA DO ITEM DEVERÁ CONTEMPLAR A DESCRIÇÃO DETALHADA
DISPOSTA NO ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.057,0500 Intervalo Mínimo entre
Lances: -
Situação: Homologado
Adjudicado para: TECHANAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3317, 21 de novembro de 2022 - página 02/02

COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance
de R$ 16.279,4800 , com valor negociado a R$ 6.057,0500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2022
10:58:09

- Adjudicação individual da proposta.
Fornecedor: TECHANAV SOLUCOES EM

EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E
VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 33.518.624/0001-

54, Melhor lance: R$ 16.279,4800, Valor
Negociado: R$ 6.057,0500, Motivo: Marca:

Migtec-Modelo HDVW2x3-M
Adjudicado 09/11/2022

10:58:14
- Adjudicação individual da proposta.

Fornecedor: TECHANAV SOLUCOES EM
EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E

VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 33.518.624/0001-
54, Melhor lance: R$ 16.279,4800, Valor

Negociado: R$ 6.057,0500, Motivo: Marca:
Migtec-Modelo HDVW2x3-M

Homologado 16/11/2022
13:00:44

LEANDRO
CASSIANO

NEVES

Item: 2
Descrição: Audiovisual
Descrição Complementar: Cabo HDMI 2.1, 8K, Fibra Óptica,
50 metros. Comprimento mínimo de 50 Mts. Conectores:
Banhado á Ouro 24k. ATENÇÃO, A OFERTA DO ITEM DEVERÁ
CONTEMPLAR A DESCRIÇÃO DETALHADA DISPOSTA NO ANEXO
I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 900,0000 Intervalo Mínimo entre
Lances: -
Situação: Homologado
Adjudicado para: BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de
R$ 1.650,0000 , com valor negociado a R$ 900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2022
10:58:50

- Adjudicação individual da proposta.
Fornecedor: BACKUP MANUTENCAO E

DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA
EIRELI, CNPJ/CPF: 40.224.243/0001-28, Melhor

lance: R$ 1.650,0000, Valor Negociado: R$
900,0000, Motivo: Marca: PIX.

Homologado 16/11/2022
13:00:44

LEANDRO
CASSIANO

NEVES

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3317, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 | EDIÇÃO DE HOJE - 02 PÁGINAS
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Vitor Oliveira;
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo.

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores.
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

LICITAÇÕES

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022 -
PROCESSO Nº 052/2022

O DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS da Câmara Mu-
nicipal de Uberlândia torna público o Resultado da Dispen-
sa de Licitação, com fundamento no artigo 24, inciso II da
Lei nº 8666/93, que objetiva a inscrição do servidor Fábio
Nonato de Assunção no curso eSocial para Órgãos Públicos
– Rotinas diárias, fechamento mensal, 13º salário e DCTF
Web - Turma 8, no formato ao vivo por videoconferência.
A empresa Meta Cursos e Treinamentos Ltda, inscrita no
CNPJ sob o nº 11.517.150/0001-93, apresentou o valor de

R$ 910,00 (novecentos e dez reais) e atendeu os requisitos
de habilitação.
Uberlândia, 18 de novembro de 2022.
Giovanna Cruz - Diretora Departamento de Licitações e

Compras